Ratio est: partim quia in consilione perpetuae Coadjutoria in effectu quidem duplex est gratia, una, quae respicit favorem Coadjuti; altera, qua concernit communum Coadjutoris; hac tamen posterior a priore dependet, quatenus Coadjutori in præmium obsequiorum, Coadjutori præfitorum, jus in Beneficio succendi tribuitur: partim quia, si Coadjutor moriatur, jus conferendi Beneficium vacans illico devolvitur ad Ordinariū; cui proinde S. Pontifex, Coadjutor in Successorē deputandō, præjudicare velle non cœperit.

Nec obest, quod Gonzalez ad Reg. 8. Cancell. gloss. 5. §. 9. n. 53. & 55. cum aliis adverbe sententia fautoribus obiect argumentum, ex stylo Curie desumptum, cuius vigore literis Coadjutoris adjicetur clausula: etiam Beneficium de tempore data actualiter viat; Coadju-

## Quid sit Res Temporalis?

442 Ior officium suum ven exercevit &c.

Resp. enim, hanc clausulam intelligi de vacatura, que inducitur ipsō Jure, citra hominis aut possessoris factum; non autem, quae

inducitur Jure simul & factō hominis; aut, si factū hominis intelligatur, id non erit mors, sed resignatio, veluti sentit Lotter. cit. l. n. 57.

## CAPUT IV.

## De Rebus Ecclesiæ Temporalibus.

P ræter Res Sacras, Religiosas, & Spirituales, dantur Res Temporales Ecclesiæ, ex quibus Ecclesiæ tum scipias, tum suos Ministros alere & conservare tenentur. De istis itaque sic agemus, ut simul earundem alienationem tum licetum tum vetitam, seu materiam, in SS. Canonibus celeberrimam, ex visceribus, ue- ajunt, tractemus.

## SECTIO I.

## De Natura &amp; Multiplicitate Rerum Temporalium.

## SUMMARIUM.

1. Res Temporales describuntur.
2. Earum prædicata.
3. Non sunt sacra vel religiosa.
4. & seqq. Sunt in Ecclesiæ Dominio.
5. Aliæ sunt corporales, alia incorporeales.
6. Aliæ sunt mobiles, alia immobiles.
7. Immobiles alia sunt tales naturaliæ.
8. Aliæ civiliæ.
9. Mobiles alia sunt pretiosæ.
10. Aliæ non-pretiosæ.
11. & seqq. Sequuntur naturam sui objecti.
12. Jura incorporealias accensentur rebus immobiliis.
13. & seqq. Pecunia res immobilia confitetur.
14. & seqq. Explicatur I. ff. de Contrah. empt.
15. Aliæ civiliæ.
16. Mobiles alia sunt immodicæ.
17. & seqq. Vel acquiratur ex diffrac- tione rei immobiliis.

## §. I.

## Quid sit Res Temporalis?

1. R es Temporales ex cap. 1. num. 22. dicitur, quæ tota quanta à causa naturali produc- ta, atque ad finem temporalem proxime est ordinata, cuius generis sunt prædia, fructus, & redditus Beneficiale, ad sustentationem personarum Ecclesiasticarum ordinati.

2. Vocantur tamen ipsæ res temporales Ecclesiæ non raro patrimonium Christi cap. cūm secundum 16. de Prædict. cap. cūm ex 34. dec. Elel. in 6. Quandoque appellantur pecunia Christi cap. qui Christi 2. cap. qui ab alienis 6. XII. q. 2. Subinde Res DEI nuncupantur Trid.

3. Concil. Jeff. 25. de Reform. cap. 1. Ex eo tamen nequam in inferendum est, quod ejusmodi res sacra vel religiosa & non temporales sint: sunt enim res & patrimonium DEI vel Christi non immediate & proxime: eo quod immediate & proxime non defervant DEO & cultui Divino, sed DEI ministris. Sunt autem res DEI vel Christi mediata & ultimata, in quantum principaliter à fidelibus offertur ad honorem DEI & Sanctorum, cui propagando persona Ecclesiastica ex officio studere tenentur.

4. Hinc etiam verius est, quod illiusmodi res, sicut in communī vocantur res Ecclesiæ, sive in Ecclesiastice, sic etiam in dominio Ecclesiæ vel communitatē Ecclesiastice, Capituli fe-

si. 2. num. 13.

5. & II.

6. & III.

7. & IV.